[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 750/2020

Ementa: Informações sobre despejo irregular de lixo e entulho na Av. Remo Oscar Beseggio.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

	É de conhecimento do departamento competente o aumento no descarte irregular de lixos e entulhos na Av. Remo Oscar Beseggio, Parque das Colinas?

	Houve fiscalização no local acima apontado? De que forma é realizada a fiscalização de descartes irregulares? O departamento competente possui funcionários para atuar em campo e notificar as irregularidades?

	Houve vistoria do Departamento de Vigilância Sanitária para identificar possível proliferação do mosquito “Aedes Aegypti” e animais peçonhentos? Em caso afirmativo, o que ficou constatado?
Justificativa:

	Munícipes indignados e preocupados com a proliferação de animais peçonhentos, bem como possibilidade de acúmulo de água e proliferação do mosquito “Aedes Aegypti”, solicitam a retirada do lixo e medidas de interrupção da referida irregularidade.

Valinhos, 23 de maio de 2020.

Henrique Conti
Vereador

Fotos anexas.

[image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-05-21 at 14.41.26.jpeg]    [image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-05-21 at 14.41.27.jpeg]

[image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-05-21 at 14.41.27 (1).jpeg]    [image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-05-21 at 14.41.26 (3).jpeg]
Página 2 de 2

image4.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg